ВЕСТНИК

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
печатное средство массовой информации

органов местного самоуправления Медвенского района

№6 от 26 марта 2024 года

Раздел «Муниципальные правовые акты»

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по

проекту решения

Представительного Собрания Медвенского

района «Об утверждении отчета об

исполнении бюджета муниципального

района « Медвенский район»

Курской области за 2023 год.»

поселок   Медвенка

21 марта 2024 года

Присутствовали: В.В. Катунин, Глава

Медвенского района, Б.Е. Бабин, Председатель

Представительного Собрания Медвенского

района, работники Администрации

Медвенского района, представитель

прокуратуры Медвенского района,

руководители предприятий и учреждений

Медвенского района.

Вел  заседание: Б.Е. Бабин, Председатель

Представительного Собрания Медвенского

района.

Согласно Порядку проведения

публичных слушаний их организация и

проведение возлагается на комиссию по

обсуждению проекта решения.

Предложено избрать счетную комиссию

публичных слушаний в количестве 3 человек:

председатель счетной комиссии – Пинаева

Наталия Николаевна, и.о. первого  заместителя

Главы Администрации Медвенского района,

секретарь – Ильющенко Олеся Сергеевна,

заместитель начальника отдела  по вопросам

документооборота и кадрам,  член комиссии —

Кутепова Наталья Михайловна, начальник

отдела по вопросам документооборота и

кадрам Администрации Медвенского района.

Голосовали:

«за»-  26

«против»- нет

«воздержался»- нет

Порядок проведения публичных

слушаний:

1.Информация по проекту решения

Представительного Собрания Медвенского

района «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального района «

Медвенский район»  Курской области за 2023

год».

2. Принятие рекомендаций публичных

слушаний.

1.Слушали: Требухову И.А., начальника

управления финансов Администрации

Медвенского района, «Об утверждении отчета

об исполнении бюджета муниципального

района « Медвенский район»  Курской области

за 2023 год».

Решили: Выслушав и обсудив

информацию по проекту решения «Об

утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального района «Медвенский район»

Курской области за 2023 год» принять

следующие рекомендации публичных

слушаний:

РЕКОМЕНДАЦИИ

публичных слушаний от 21.03.2024 года

Рассмотрев на публичных слушаниях,

состоявшихся 21 марта 2024 года,  проект

решения Представительного Собрания

Медвенского района Курской области «Об

утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального района « Медвенский район»

ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №6 от 26.03.2024

Курской области за 2023 год» участники

слушаний решили:

1.Одобрить проект решения

Представительного Собрания Медвенского

района Курской области «Об утверждении

отчета об исполнении бюджета

муниципального района « Медвенский район»

Курской области за 2023 год».

2.Рекомендовать Представительному

Собранию Медвенского района при

рассмотрении и принятии решения

Представительного Собрания Медвенского

района Курской области «Об утверждении

отчета об исполнении бюджета

муниципального района « Медвенский район»

Курской области за 2023 год» учесть

соответствующие действующему

законодательству, предложенные в ходе

слушаний дополнения и изменения в данный

проект.

3.Протокол публичных слушаний от

21.03.2024 вместе с принятыми

рекомендациями направить

Представительному Собранию Медвенского

района.

4.Рекомендации публичных слушаний

подлежат официальному опубликованию в

Вестнике Медвенского района.

Голосовали:

«за» -  26

«против»- нет

«воздержался»- нет

Председатель Представительного Собрания

Медвенского района                            Б.Е. Бабин

Протокол составила                   О.С.Ильющенко

________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
               18.03.2024                                   99-ра

 ________________________                 №________

        поселок  Медвенка

О проведении штабной тренировки по

безаварийному пропуску паводковых вод

в период весеннего половодья 2024 года

на территории Медвенского района

В соответствии с Планом основных

мероприятий Курской области в области

гражданской обороны, предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах на

2024 год, утвержденным распоряжением

Губернатора Курской области от 14.12.2023

№423-рг, распоряжением Губернатора Курской

области от 05.02.2024 №31-рг «Об организации

и проведении мероприятий в период весеннего

половодья на территории Курской области в

2024 году» и распоряжением Правительства

Курской области от 04.03.2024 №125-рп «О

проведении штабной тренировки по

безаварийному пропуску паводковых вод в

период весеннего половодья 2023 года»,

Планом основных мероприятий Медвенского

района Курской области в области

гражданской обороны, предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах на

2024 год, утверждённым распоряжением

Администрации Медвенского района от

07.12.2023 №394-ра:

1.Провести 20 марта 2024 года

мероприятие по оперативной подготовке

органов управления, сил и средств

Медвенского районного звена

территориальной подсистемы Курской области

Российской единой системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее –

ТП РСЧС) - штабную тренировку по теме:

«Действия органов управления, сил и средств

районного звена по выполнению мероприятий

предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, возникших в период весеннего

половодья на территории Медвенского района»

(далее - штабная тренировка).

2.МКУ «Управление по вопросам ГО и

ЧС» до 19.03.2024 уточнить состав

ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №6 от 26.03.2024

привлекаемых сил и средств, а так же уточнить

планы действий по предупреждению и

ликвидации ЧС природного и техногенного

характера.

3.Рекомендовать органам управления,

силам и средствам Медвенского районного

звена ТП РСЧС принять участие в штабной

тренировке,  смотре готовности сил и средств.

4.Для размещения руководства и группы

контроля тренировки определить помещение

Администрации Медвенского района.

5.Контроль исполнения настоящего

распоряжения возложить на заместителя Главы

Администрации Медвенского района

Великоцкого Н.В.

6.Распоряжение  вступает в силу со дня

его подписания.

Глава Медвенского района             В.В.Катунин

________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18.03.2024                                                    113-па
__________________________                    № _____

              поселок  Медвенка

О внесении изменений в Положение о

комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению

муниципальных служащих

Администрации Медвенского района и

руководителей муниципальных

учреждений Медвенского района и

урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 25.01.2024 №71 «О

внесении изменений в некоторые акты

Президента Российской Федерации»,

Администрация Медвенского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Положение о комиссии по

соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих

Администрации Медвенского района и

руководителей муниципальных учреждений

Медвенского района и урегулированию

конфликта интересов, утвержденное

постановлением Администрации Медвенского

района от 26.08.2010 №498 (с внесенными

изменениями и дополнениями) следующие

изменения:

1) в пункте 16:

а) в подпункте «е» слова «комиссией не

рассматривался.» заменить словами

«комиссией не рассматривался;»;

б)  дополнить подпунктом «ж»

следующего содержания:

«ж) уведомление муниципального

служащего о возникновении не зависящих от

него обстоятельств, препятствующих

соблюдению требований к служебному

поведению и (или) требований об

урегулировании конфликта интересов.»;

2) пункт 21 изложить в следующей

редакции:

«21. Уведомления, указанные в

подпунктах «е» и «ж» пункта 16 настоящего

Положения, рассматриваются отделом по

вопросам документооборота и кадрам, которое

осуществляет подготовку мотивированных

заключений по результатам рассмотрения

уведомлений.»;

3) в пункте 23:

а) в подпункте «а» слова «подпункте «е»

пункта 16» заменить словами «подпунктах «е»

и «ж» пункта 16»;

б) подпункт «в» изложить в следующей

редакции:

«в) мотивированный вывод по

результатам предварительного рассмотрения

обращений и уведомлений, указанных в

абзацах втором и пятом подпункта «в»,

подпунктах «е» и «ж» пункта 16 настоящего

Положения, а также рекомендации для

принятия одного из решений в соответствии с

пунктами 34, 38, 38.1 40 настоящего

Положения или иного решения.»;

4) пункт 26 изложить в следующей

редакции:

ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №6 от 26.03.2024

«26.Уведомления, указанные в

подпунктах «е» и «ж» пункта 16 настоящего

Положения, рассматриваются на очередном

(плановом) заседании комиссии.»;

5) в пункте 27 в слова «подпунктом «в»

пункта 16» заменить словами «подпунктами

«в» и «ж» пункта 16»;

6) в подпункте «а» пункта 28 слова

«подпунктом «в» пункта 16» заменить словами

«подпунктами «в» и «ж» пункта 16»;

7) дополнить пунктом 38.1 следующего

содержания:

«38.1. По итогам рассмотрения вопроса,

указанного в подпункте «ж» пункта 16

настоящего Положения, комиссия принимает

одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-

следственной связи между возникновением не

зависящих от муниципального служащего

обстоятельств и невозможностью соблюдения

им требований к служебному поведению и

(или) требований об урегулировании

конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-

следственной связи между возникновением не

зависящих от муниципального служащего

обстоятельств и невозможностью соблюдения

им требований к служебному поведению и

(или) требований об урегулировании

конфликта интересов.»;

8) пункт 39 изложить в следующей

редакции:

«39. По итогам рассмотрения вопросов,

указанных в подпунктах «а», «в», «д», «е» и

«ж» пункта 16 настоящего Положения, при

наличии к тому оснований комиссия может

принять иное решение, чем это предусмотрено

пунктами 31-35, 36-38.1 и 40 настоящего

Положения. Основания и мотивы принятия

такого решения должны быть отражены в

протоколе заседания комиссии.».

2.Отделу по информационно-

программному обеспечению управления по

вопросам внутренней политики,

документообороту, кадрам и работе с

обращениями граждан Администрации

Медвенского района (Любимов С.П.)

разместить настоящее постановление на

официальном сайте муниципального района

«Медвенский район» Курской области в

информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в разделе «Противодействие

коррупции».

3.Контроль за выполнением настоящего

постановления возложить на и.о. первого

заместителя Главы Администрации

Медвенского района Пинаеву Н.Н.

4.Постановление вступает в силу со дня

подписания.

Глава Медвенского района            В.В. Катунин

_______________________________________

 ______________________________________________________________________________________
ВЕСТНИК

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
печатное средство массовой информации

органов местного самоуправления
Медвенского района

№6 от 26 марта 2024 года

Учредитель: Представительное Собрание

Медвенского района Курской области;

Главный редактор: Н.Н.Пинаева, и.о. первого заместителя Главы
 Администрации Медвенского района Курской области;

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании

Администрации Медвенского района Курской области;
307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20;

Тираж: 100 экз., бесплатно

______________________________________________________________________________________

consultantplus://offline/ref=15AF5645D0A36EBE060A7A23835D7CBAC702D71F842C155F6E43F83A00CEE6BCB0EAE80BB6D219132BF07462EB3F7A70289B507382397D4Cu2jAJ